
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της έναρξης ισχύος της υπ’  αρ. 
138529/17.3.2023 απόφασης της Υφυπουργού 
Μετανάστευσης και Ασύλου «Πλαίσιο Πρότυπων 
Κανόνων Λειτουργίας Εποπτευόμενων Διαμερι-
σμάτων Ημιαυτόνομης Διαβίωσης Ασυνόδευτων 
Ανηλίκων» (Β’ 1615).

2 Καθορισμός ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου
κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών 
του Δήμου Καλαμάτας για το έτος 2024.

3 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου για αντιμετώπιση εποχικών, 
εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας για υπαλ-
λήλους του Δήμου Επιδαύρου, για το έτος 2024.

4 Καθιέρωση με αποζημίωση νυχτερινής εργασίας 
και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες προς συμπλήρωση του κανονικού ωρα-
ρίου του προσωπικού του Παπάφειου Κέντρου 
Παιδικής Μέριμνας Αρρένων Θεσσαλονίκης «Ο 
ΜΕΛΙΤΕΥΣ» κατά το έτος 2024.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 113054/ 
27.12.2023 κοινή απόφαση του Υφυπουργού Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας και της Υπουργού Κοι-
νωνικής Συνοχής και Οικογένειας που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 7448).

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 24283/ 
28.12.2023 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων και Τουρισμού η οποία δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 7470).

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 5457/52648/ 
18.12.2023 απόφαση του Δημάρχου Χαλκιδέων 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 7405).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 3391 (1)
Τροποποίηση της έναρξης ισχύος της υπ’  αρ. 

138529/17.3.2023 απόφασης της Υφυπουργού 

Μετανάστευσης και Ασύλου «Πλαίσιο Πρότυπων 

Κανόνων Λειτουργίας Εποπτευόμενων Διαμερι-

σμάτων Ημιαυτόνομης Διαβίωσης Ασυνόδευτων 

Ανηλίκων» (Β’ 1615).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Νομοθεσίας για την υποδοχή, τη διεθνή 

προστασία πολιτών τρίτων χωρών και ανιθαγενών και 
την προσωρινή προστασία σε περίπτωση μαζικής εισ-
ροής εκτοπισθέντων αλλοδαπών (ν. 4939/2022 , Α’ 111) 
και ιδίως την παρ. 7 του άρθρου 66ΚΖ αυτού.

2. Τον ν. 4960/2022 «Εθνικό Σύστημα Επιτροπείας και 
Πλαίσιο Φιλοξενίας Ασυνόδευτων Ανηλίκων και άλλες 
διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Μετανάστευ-
σης και Ασύλου» (Α’ 145).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 200

985



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ986 Τεύχος B’ 200/15.01.2024

3. Τον ν. 2101/1992 «Κύρωση της Διεθνούς Σύμβασης 
για τα δικαιώματα του παιδιού» (Α’ 192).

4. Τον ν. 4837/2021 «Πρόληψη και αντιμετώπιση πε-
ριστατικών κακοποίησης και παραμέλησης ανηλίκων, 
Πρόγραμμα "Κυψέλη" για την αναβάθμιση της ποιότητας 
των παρεχόμενων υπηρεσιών σε βρεφικούς, βρεφονη-
πιακούς και παιδικούς σταθμούς, διατάξεις για την προ-
ώθηση της αναδοχής και της υιοθεσίας, "Προσωπικός 
Βοηθός για τα Άτομα με Αναπηρία" και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 178).

5. Τον ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» 
(Α’ 79) και τον ν. 1577/1985 «Γενικός Οικοδομικός Κανο-
νισμός» (Α’ 210), για τα παλαιότερα κτήρια.

6. Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137).

7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανο-
νισμός για την Προστασία Δεδομένων).

8. Το π.δ. 41/2018 «Κανονισμός Πυροπροστασίας Κτι-
ρίων» (Α’ 80).

9. Το π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευ-
σης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 4).

10. Το π.δ. 9/2020 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ των Υπουργείων Προστασίας του Πολίτη 
και Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α’ 10).

11. Το π.δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετα-
νάστευσης και Ασύλου» (Α’ 255).

12. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων (Α’ 130), και ειδικό-
τερα το άρθρο 1 «Σύσταση Υπουργείου- Μετονομασία 
Υπουργείων», το άρθρο 2 «Μεταφορά αρμοδιοτήτων 
στο Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας - Σύ-
σταση Γενικών Γραμματειών», και το άρθρο 6 «Σύσταση 
Γενικής Γραμματείας στο Υπουργείο Μετανάστευσης και 
Ασύλου - Μεταφορά αρμοδιοτήτων - Κατάργηση Ειδικών 
Γραμματειών».

13. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

14. Την υπ’ αρ. 347281/7.7.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Μετανάστευσης και 
Ασύλου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Με-
τανάστευσης και Ασύλου, Σοφία Βούλτεψη» (Β’ 4405),

15. Την υπό στοιχεία οικ. 10616/2020 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών, Μετανάστευσης και Ασύ-

λου «Καθορισμός λειτουργίας του "Μητρώου Ελληνικών 
και Ξένων Μη Κυβερνητικών Οργανώσεων (ΜΚΟ)" και 
του "Μητρώου Μελών Μη Κυβερνητικών Οργανώσεων 
(ΜΚΟ)", που δραστηριοποιούνται σε θέματα διεθνούς 
προστασίας, μετανάστευσης και κοινωνικής ένταξης 
εντός της Ελληνικής Επικράτειας» (Β’ 3820).

16. Την υπ’  αρ. 410529/2021 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Μετανάστευ-
σης και Ασύλου «Όροι παροχής και ύψος οικονομικού 
βοηθήματος σε ωφελούμενους των δράσεων Εποπτευ-
όμενων Διαμερισμάτων για ασυνόδευτους ανηλίκους 
άνω των 16 ετών» (Β’ 5498).

17. Την υπ’ αρ. 3046/304/1989 (Δ’ 59) απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων «Κτιριοδομικός Κανονισμός» (Δ’ 59).

18. Την υπ’ αρ. οικ. 42382/16.7.2013 εγκύκλιο ΑΜΕΑ 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής «Διευκρινίσεις για την εφαρμογή του άρθρου 26 
του Νέου Οικοδομικού Κανονισμού (ν. 4067/2012), που 
αφορά στις ειδικές ρυθμίσεις για την προσβασιμότητα 
ΑμεΑ/εμποδιζόμενων ατόμων».

19. Την υπ’ αρ. 138529/17.3.2023 απόφαση της Υφυ-
πουργού Μετανάστευσης και Ασύλου  - Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας «Πλαίσιο Πρότυπων 
Κανόνων Λειτουργίας Εποπτευόμενων Διαμερισμάτων 
Ημιαυτόνομης Διαβίωσης Ασυνόδευτων Ανηλίκων» 
(Β’ 1615).

20. Το υπ’ αρ. 550250/20.12.2023 έγγραφο της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων 
Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων (ΕΥΣΥΔ- 
ΜΕΥ) του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου με 
θέμα «Παράταση χρηματοδότησης δράσεων λειτουργί-
ας Εποπτευόμενων Διαμερισμάτων που συγχρηματοδο-
τούνται από το Ε.Π. ΤΑΜΕ στο πλαίσιο της υπό στοιχεία 
303/Φ.40/19.2.2020 (Κωδ. 040) πρόσκλησης όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει».

21. Το υπ’ αρ. 546588/18.12.2023 έγγραφο της Ει-
δικής Υπηρεσίας Συντονισμού και Διαχείρισης Προ-
γραμμάτων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέ-
σεων (ΕΥΣΥΔ- ΜΕΥ) του Υπουργείου Μετανάστευσης 
και Ασύλου «Έναρξη ισχύος του "Πλαισίου Πρότυπων 
Κανόνων Λειτουργίας Εποπτευόμενων Διαμερισμάτων 
Ημιαυτόνομης Διαβίωσης Ασυνόδευτων Ανηλίκων"».

22. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού, διότι καθορίζει κανόνες λειτουργίας και 
οργάνωσης, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο
Τροποποίηση της έναρξης ισχύος της
υπ’ αρ. 138529/2023 απόφασης (Β’ 1615)

Η ημερομηνία έναρξης ισχύος της υπ’ αρ. 138529/ 
17.3.2023 απόφασης της Υφυπουργού Μετανάστευσης 
και Ασύλου «Πλαίσιο Πρότυπων Κανόνων Λειτουργίας 
Εποπτευόμενων Διαμερισμάτων Ημιαυτόνομης Δια-
βίωσης Ασυνόδευτων Ανηλίκων» (Β’ 1615), ήτοι η 1η 
Ιανουαρίου 2024, τροποποιείται και ανακαθορίζεται 
ως ημερομηνία έναρξης ισχύος της απόφασης η 1η 
Απριλίου 2024.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 987Τεύχος B’ 200/15.01.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άγιος Ιωάννης Ρέντης, 4 Ιανουαρίου 2024

Η Υφυπουργός
ΣΟΦΙΑ ΒΟΥΛΤΕΨΗ

    Ι 

 Αριθμ. 968 (2)
Καθορισμός ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου

κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών 

του Δήμου Καλαμάτας για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/ 

1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοί-
κηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Τις διατάξεις του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007,  Α’ 143).

4. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 280 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του ν. 5000/2022 «Εν-
σωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/2235 - Κύρωση Πρόσθετης Πράξης στο Νέο Συ-
νυποσχετικό μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου και της 
Ναυτιλιακής Κοινότητας και φορολογικές ρυθμίσεις για 
τη ναυτιλία - Επείγουσες φορολογικές και τελωνειακές 
ρυθμίσεις Θεσμικό πλαίσιο λειτουργίας της Κεντρικής Μο-
νάδας Κρατικών Ενισχύσεων και του Δικτύου Κρατικών 
Ενισχύσεων - Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις 
οικονομικού και αναπτυξιακού χαρακτήρα» (Α’ 226).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρη-
ματοδότησης» (Α’ 94), όπως αυτές τροποποιήθηκαν με  
την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

7. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/21.11.2015 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. 
Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 “Δαπάνες μετακινού-
μενων εντός και εκτός επικράτειας” (Α’ 94)».

8. Την υπ’ αρ. 648/21 (υπ’ αρ. 69738/24.9.2021) εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Μετακίνηση αιρετών 
των Δήμων εντός και εκτός της χώρας».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

10. Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 
(Α’ 136).

11. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

12. Την υπ’ αρ. 804/4.1.2023 απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπο-
γραφής “Με εντολή Γραμματέα” στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους 
Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 44 - δι-
όρθ. σφαλμάτων Β’ 104), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 13951/22.2.2023 (Β’ 1178) όμοια απόφαση.

13. Το υπ’ αρ. 812/3.1.2024 έγγραφο του Δήμου Καλαμά-
τας με το οποίο υποβλήθηκε αίτημα για τον καθορισμό του 
ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου κατ’ έτος ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών του Δήμου για το έτος 2024.

14. Την υπ’ αρ. 681/3.1.2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Καλαμάτας, με την 
οποία βεβαιώνεται ότι για την κάλυψη της δαπάνης μετα-
κίνησης αιρετών έχει προβλεφθεί πίστωση στον υπό ψή-
φιση προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 του Δήμου 
και συγκεκριμένα στον Κ.Α. 00.6421 με τίτλο «Οδοιπορικά 
έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών» (ποσού 
10.000,00 €) και στους Κ.Α. 00.6423 (ποσού 10.000,00 €) 
και Κ.Α. 00.6125 (ποσού 3.000,00 €) με τίτλο «Οδοιπορικά 
έξοδα και αποζημίωση τρίτων», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου 
Καλαμάτας για το έτος 2024, ως κατωτέρω:

α.α. ΙΔΙΟΤΗΤΑ Αριθμός 
αιρετών

Ανώτατο όριο
επιτρεπομένων 

ημερών εκτός έδρας 
κατ’ έτος

1. Δήμαρχος 1 60

2. Αντιδήμαρχοι 11 60

3. Δημοτικοί 
Σύμβουλοι 35 60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος των Κ.Α. 00.6421 (ποσού 10.000,00 €), Κ.Α. 00.6423 
(ποσού 10.000,00 €) και Κ.Α. 00.6125 (ποσού 3.000,00 €), 
η οποία έχει προβλεφθεί στον υπό ψήφιση προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2024 του Δήμου Καλαμάτας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 4 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και
Νομικών Προσώπων Τρίπολης

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ988 Τεύχος B’ 200/15.01.2024

   Αριθμ. 78 (3)
Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου για αντιμετώπιση εποχι-

κών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών ανα-

γκών και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες ή 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς 

συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 

για υπαλλήλους του Δήμου Επιδαύρου, για το

έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015
(Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε από τις διατάξεις του μέ-
ρους Γ’ του ν. 5045/2023 (Α’ 136).

3) Την υπ’ αρ. 126/2020 απόφαση Δημοτικού Συμ-
βουλίου Επιδαύρου που ελήφθη σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007, εγκρίθηκε με 
την υπ’ αρ. 198067/17-12-2020 (Β’ 5688) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία καθιερώθηκε 
για ορισμένες υπηρεσίες του Δήμου Επιδαύρου να λει-
τουργούν είτε σε 24ωρη βάση, είτε κατά τις Κυριακές 
και τις εξαιρέσιμες ημέρες, για το έτος 2020 και εφεξής.

4) Την υπ’ αρ. 47/2022 απόφαση Δημοτικού Συμβουλί-
ου Επιδαύρου που ελήφθη σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 36 του ν. 3584/2007, εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
91107/15-6-2022 απόφαση του ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση - συμπλήρω-
ση της υπ’ αρ. 198067/17-12-2020 απόφασης του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου "Καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση 
από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, της λει-
τουργίας Υπηρεσιών του Δήμου Επιδαύρου για το έτος 
2020 και εφεξής" (Β’ 5688)» (Β’ 3130).

5) Την υπ’  αρ. 108/2023 απόφαση Δημοτικού Συμ-
βουλίου Επιδαύρου που ελήφθη σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007, εγκρίθηκε με 
την υπ’ αρ. 85300/27-9-2023 απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση - συμπλήρωση της 
υπ’ αρ. 198067/17.12.2020 (Β’ 5688) απόφασης του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση 
από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, της λει-
τουργίας Υπηρεσιών του Δήμου Επιδαύρου για το έτος 
2020 και εφεξής», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
91107/15.6.2022 (Β’ 3130) απόφαση του Ασκούντος κα-
θήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 5792).

6) Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

8) Την υπό στοιχεία οικ.2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

9) Το γεγονός ότι θα απαιτηθεί για το έτος 2024:
α) Aπασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου τις νυχτερινές ώρες καθώς και τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες για το προσωπικό των υπηρεσιών 
του Δήμου που λειτουργούν είτε σε 24ωρη βάση, είτε 
κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

β) Eργασία προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας, κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το προσωπικό των 
υπηρεσιών του Δήμου που λειτουργούν είτε σε 24ωρη 
βάση, είτε κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2024:
1. Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων, ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών τόσο κατά τις 
απογευματινές όσο και τις νυχτερινές ώρες καθώς και 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το προσωπικό 
των υπηρεσιών του Δήμου που λειτουργούν είτε σε 
24ωρη βάση, είτε κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες, ως εξής:

α) Για δέκα τέσσερις (14) υπαλλήλους του Αυτοτελούς 
Τμήματος Περιβάλλοντος και Καθαριότητας:

- Για εργασία κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας και 
κατά τις νυκτερινές ώρες έως 180 ώρες ανά εξάμηνο, 
για κάθε υπάλληλο.

- Για εργασία κατά τις απογευματινές ώρες συνολικά 
έως 120 ώρες ανά εξάμηνο, για κάθε υπάλληλο.

β) Για επτά (7) υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος 
Διοικητικών Υπηρεσιών - Γραφείο Υποστήριξης Πολιτι-
κών Οργάνων, που τηρούν τα πρακτικά των συνεδριά-
σεων του Δημοτικού Συμβουλίου και των Κοινοτήτων 
κ.λ.π. του Δήμου Επιδαύρου:

- Για εργασία κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας και 
κατά τις νυκτερινές ώρες έως 96 ανά εξάμηνο, για κάθε 
υπάλληλο.

- Για εργασία κατά τις απογευματινές ώρες έως 120 
ώρες ανά εξάμηνο, για κάθε υπάλληλο.

γ) Για δύο (2) υπαλλήλους που ασκούν καθήκοντα 
Ληξιάρχου.

- Για εργασία κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας και 
κατά τις νυκτερινές ώρες έως 96 ανά εξάμηνο, για κάθε 
υπάλληλο.

- Για εργασία κατά τις απογευματινές ώρες έως 120 
ώρες ανά εξάμηνο, για κάθε υπάλληλο.

δ) Για τέσσερις (4) υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμή-
ματος Τεχνικών Υπηρεσιών

- Για εργασία κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας και 
κατά τις νυκτερινές ώρες έως 96 ανά εξάμηνο, για κάθε 
υπάλληλο.

- Για εργασία κατά τις απογευματινές ώρες έως 120 
ώρες ανά εξάμηνο, για κάθε υπάλληλο.

2. Εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για το προσωπι-
κό των υπηρεσιών του Δήμου που λειτουργούν είτε σε 
24ωρη βάση, είτε κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες, συνολικά έως 1.500 ώρες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 989Τεύχος B’ 200/15.01.2024

Η κατανομή των ωρών στους υπαλλήλους θα γίνει ανα-
λόγως με τις υπηρεσιακές ανάγκες που θα προκύψουν 
και το σύνολο των ωρών ανά εξάμηνο, για κάθε υπάλλη-
λο, δεν θα ξεπερνά το εκ του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
προβλεπόμενο (όπως τροποποιήθηκε από τις διατάξεις 
του μέρους Γ’ του ν. 5045/2023), κατά περίπτωση, ανώ-
τατο όριο ωρών.

Από την εφαρμογή της παρούσας προϋπολογίζεται ότι 
θα προκύψει συνολική δαπάνη ύψους 12.500,00 € που 
θα βαρύνει τους Κ.Α. 20-6012, 10-6012.001, 10-6012.002, 
10-6012.003, 30-6012.001 του προϋπολογισμού του Δή-
μου, οικονομικού έτους 2024.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λυγουριό, 4 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΧΡΟΝΗΣ

    Ι 

Αριθμ. 604 (4)
 Καθιέρωση με αποζημίωση νυχτερινής εργασίας 

και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες προς συμπλήρωση του κανονικού ωρα-

ρίου του προσωπικού του Παπάφειου Κέντρου 

Παιδικής Μέριμνας Αρρένων Θεσσαλονίκης 

«Ο ΜΕΛΙΤΕΥΣ» κατά το έτος 2024.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΠΑΠΑΦΕΙΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
ΑΡΡΕΝΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «Ο ΜΕΛΙΤΕΥΣ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

β. του άρθρου 1 του ν. 4025/2011 «Ανασυγκρότηση 
Φορέων Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Κέντρα Αποκατάστα-
σης, Αναδιάρθρωση Ε.Σ.Υ. και άλλες διατάξεις» (Α’ 228),

γ. του άρθρου 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-
χώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευ-
ρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 16) όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1. Ι. 
άρθρου 127 του ν. 4199/2013 (Α’ 216),

δ. του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιό-
τητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή 
του νόμου “Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρημα-
τοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Τα-
μείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, 
του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
και της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες 

διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη 
διάσωση της εθνικής οικονομίας” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 41),

ε. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα.

2. Το άρθρο 7 της υπό στοιχεία Γ2β/ΟΚ/8291/22-11-1984 
υπουργικής απόφασης «Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας 
των Κέντρων Παιδικής Μερίμνης» (Β’ 860).

3. Την ανάγκη λειτουργίας σε 24ωρη βάση του Κέ-
ντρου Παιδικής Μέριμνας Αρρένων Θεσσαλονίκης
«Ο ΜΕΛΙΤΕΥΣ» το οποίο λειτουργεί σε 24ωρη βάση και 
όλες τις ημέρες του μήνα βάσει του υφιστάμενου Κα-
νονισμού του.

4. Την από 18-4-1879 διαθήκη του Ιωάννη Ν. Παπάφη 
(παράγραφος ΧΙΙΙ).

5. Το υπ’  αρ. 100243/22/16-11-2023 έγγραφο του 
Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας περί 
έκδοσης απόφασης καθιέρωσης εργασίας με αποζη-
μίωση, κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και προς συμπλήρωση/
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, μονίμων 
και ΙΔΑΧ υπαλλήλων, Μονάδων Κοινωνικής Φροντίδας, 
για το έτος 2024.

6. Την υπ’ αρ. 14η/23-11-2023 απόφαση του ΔΣ του 
Ιδρύματος, με την οποία εγκρίνει την καθιέρωση Νυ-
χτερινής εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και 
Εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση του κανονικού 
ωραρίου του προσωπικού του Κέντρου Παιδικής Μέρι-
μνας Αρρένων Παπάφειο Θεσσαλονίκης για την ομαλή 
και απρόσκοπτη λειτουργία του σε 24ωρη βάση, (την 
κάλυψη των λειτουργικών αναγκών και την εποπτεία 
των τροφίμων περιθαλπομένων στο Κέντρο) για το 
χρονικό διάστημα από Ιανουάριο 2024 έως 31-12-2024 
για 3.936 ώρες συνολικά, που θα βαρύνει τον Προϋπο-
λογισμό Εξόδων του Κέντρου και συγκεκριμένα τον 
ΚΑΕ 0263.

7. Το υπ’ αρ. 113181/27-12-2023 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας σχετικά με 
την «Έκδοση αποφάσεων καθιέρωσης εργασίας με 
αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση/καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου μονίμου και ΙΔΑΧ 
προσωπικού των Μονάδων Κοινωνικής Φροντίδας για το 
έτος 2024» που εγκρίνει για το Παπάφειο Κέντρο ποσό 
7.000,00 ευρώ, αποφασίζει:

1) Εγκρίνει την καθιέρωση Νυχτερινής εργασίας και 
εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες προς 
συμπλήρωση του κανονικού ωραρίου του προσωπικού 
του Κέντρου Παιδικής Μέριμνας Αρρένων Παπάφειο 
Θεσσαλονίκης για την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία 
του σε 24ωρη βάση, (την κάλυψη των λειτουργικών ανα-
γκών και την εποπτεία των τροφίμων περιθαλπομένων 
στο Κέντρο) για το χρονικό διάστημα από  Ιανουάριο 
2024 έως 31-12-2024 για 2.652 ώρες συνολικά, που θα 
βαρύνει τον Προϋπολογισμό Εξόδων του Κέντρου και 
συγκεκριμένα τον ΚΑΕ 0263 και ως εξής για τις παρακάτω 
ειδικότητες:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ990 Τεύχος B’ 200/15.01.2024

ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ
ΩΡΑΡΙΟΥ (24ωρου

Κυριακές και αργίες)

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

(8ώρου – Καθημερινές 
Δευτέρα έως

Σάββατο)

Κ.Π.Μ. ΑΡΡΕΝΩΝ
«ΠΑΠΑΦΕΙΟ» ΠΕ Φυσικής Αγωγής και 

Αθλητισμού 2 -

ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 1 -

ΔΕ Νοσηλευτών 2 -

ΔΕ Εκπαιδευτικός (Τεχνικός) 1 1

ΔΕ Μαγείρων 1 1

ΔΕ Δασκάλων 1 1

ΔΕ Διοικητικό 4 1

ΥΕ Βοηθητικών Εργασιών 1 -

ΔΕ Μουσικών 1 0

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 14 4

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 1.220,00 1.432,00

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 3.892,00 € 3.108,00 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 7.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 31 Δεκεμβρίου 2023

  Ο Πρόεδρος
Ο Μητροπολίτης

† Ο Θεσσαλονίκης ΦΙΛΟΘΕΟΣ

    Ι 

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)
   Στην υπ’ αρ. 113054/27.12.2023 κοινή απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και της Υπουργού 

Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 7448), στη σελίδα 
82903, στη στήλη Β’, διορθώνεται το εσφαλμένο:

«Β. 1. Την ηλεκτρονική αλληλογραφία με το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας και το Τμήμα Προληπτικής 
Πυροπροστασίας του Πυροσβεστικού Σώματος.

2. Την υπ’ αρ. 109269/12-12-2023 εισηγητική έκθεση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 991Τεύχος B’ 200/15.01.2024

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, καθώς αυτή ρυθμίζει τις προϋποθέσεις 
ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Παιδικής Προστασίας 
και Φροντίδας (ΜοΠΠ) από Νομικά Πρόσωπα Ιδιωτικού 
Δικαίου μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 40494/3.5.2022 κοινής από-
φασης των Υφυπουργών Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέ-
σεων και Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Β’ 2302), ως εξής:

Άρθρο Μόνο
Η παρ. 2 του άρθρου 18 διαμορφώνεται ως εξής:
«2. Οι υφιστάμενες MoΠΠ οφείλουν έως τις 31-12-2024 

να προσαρμόσουν την λειτουργία τους ως προς τις δια-
τάξεις της παρούσας.»

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.»,

στο ορθό:
«Β. 1. Την υπ’ αρ. 111056/18.12.2023 εισηγητική έκ-

θεση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, καθώς ρυθμίζονται θέματα σχετικά 
με τις προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας των Μο-
νάδων Παιδικής Προστασίας και Φροντίδας (ΜοΠΠ) και 
επομένως αφορούν σε ρυθμίσεις διοικητικού και διαδι-
καστικού χαρακτήρα, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Η παρ. 2 του άρθρου 18 της υπ’ αρ. 40494/3.5.2022 

(Β’2302) κοινής υπουργικής απόφασης τροποποιείται 
ως εξής:

«2. Οι υφιστάμενες MoΠΠ οφείλουν έως τις 31.12.2024 
να προσαρμόσουν την λειτουργία τους ως προς τις δια-
τάξεις της παρούσας.»

Άρθρο 2
Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την ημερομη-

νία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.».

  (Από το Υπουργείο
Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας)

    Ι 

(6)
   Στην υπ’ αρ. 24283/28.12.2023 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Αγροτι-

κής Ανάπτυξης και Τροφίμων και Τουρισμού η οποία δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 7470), 
ο Λογότυπος του Σήματος Επισκέψιμου Τυροκομείου
ο οποίος εντοπίζεται στο Παράρτημα Ι και ΙΙ και συγκε-
κριμένα στις σελ. 83009 και 83010, διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: «

»
στο ορθό: «

»

  (Από το Υπουργείο Τουρισμού)

    Ι 

(7)
   Στην υπ’ αρ. 5457/52648/18.12.2023 απόφαση του Δη-

μάρχου Χαλκιδέων που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 7405), στη σελίδα 82447, στον πί-
νακα με τίτλο Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου 
χρόνου,

α) στην τρίτη γραμμή και στη 2η στήλη, διορθώνεται:
από το εσφαλμένο: «84»,
στο ορθό: «15».
β) στην τέταρτη γραμμή και στη 2η στήλη διορθώ-

νεται:
από το εσφαλμένο: «15»,
στο ορθό: «84».

  (Από τον Δήμο Χαλκιδέων)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ992 Τεύχος B’ 200/15.01.2024

*02002001501240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-01-15T23:30:53+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




